PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, INICIAÇÃO À PESQUISA E EXTENSÃO

EDITAL Nº 007/2018

DIVULGA ABERTURA DE VAGA PARA

MONITORIA VOLUNTÁRIA.

O Pró-Reitor de Pós-Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão do Centro Universitário Campo

Real, no uso das atribuições que lhe são conferidas, DIVULGA a abertura de vaga para Monitoria

Acadêmico-científica Voluntária, na disciplina de Desenho Arquitetônico, conforme segue:

1. DAS VAGAS: 01 (uma) vaga

2. PRÉ-REQUISITO DO CANDIDATO:

2.1 O candidato deverá ser aluno regular do curso de Engenharia Civil do Centro Universitário

Campo Real;

2.2 Ter disponibilidade de 4 horas semanais;

2.3 Possuir assiduidade superior a 75%.

2.4 Ter cursado a disciplina na qual pretende ser monitor e possuir aproveitamento acadêmico

superior a 80%;

3. DA MONITORIA VOLUNTÁRIA

A Monitoria Acadêmico-Científica é de caráter voluntário, ou seja, não será fornecido bolsa auxílio.

Haverá fornecimento de certificado de horas complementares.

4. DO PRAZO DA VIGÊNCIA

A vigência da monitoria será no período de 27/08/2018 a 27/11/2018.

5. DA INSCRIÇÃO

As inscrições serão efetuadas na Coordenação do Programa de Monitoria localizado no Centro

Tecnológico.

6. SELEÇÃO, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

O processo de seleção constará de análise de desempenho do acadêmico na disciplina de

Desenho Arquitetônico.

Serão analisados frequência, desempenho por nota e a participação em eventos institucionais. Em

caso de empate, os candidatos serão chamados para entrevista que ocorrerá no dia 23/08/2018 nas

dependências do Centro Tecnológico.

A relação de candidatos em ordem decrescente de classificação divulgada no dia 24/08/2018, em

edital próprio no mural de informações do Curso e na página do Programa de Monitoria.

O início das atividades será no dia 27/08/2018.

Será motivo de desclassificação o descumprimento de qualquer item deste edital.

Guarapuava, 22 de agosto de 2018.

Prof. Mateus Cassol Tagliani

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão

Centro Universitário Campo Real